

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE			
Setor Requisitante		Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente	
Responsável		Everaldo Hora dos Santos	
Tipo de Objeto			
☐	Bens	☐	Locação de Imóveis
☐	Serviços Comuns	☐	Serviços de Engenharia
☐	Serviços Técnicos Especializados	☐	Obras
Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA			
A presente demanda justifica-se pelo fato de que a realidade do município entre o ano de planejamento e o ano em curso sofreu modificações, o que resultou inclusive, em reajuste de valores unitários para os itens 27304 e 27305. Tais elementos são de extrema importância para garantir uma boa execução nas atividades desenvolvidas, qualidade do setor público e um bom desempenho administrativo. Assim, considerando as mudanças nos valores de mercado e os benefícios específicos para o funcionamento da Secretaria, fez-se necessário a presente adequação a realidade do Plano de Contratação Anual em Execução - PCA. Por fim, conforme o artigo 37 da Constituição Federal, que trata dos princípios da administração pública, a eficiência deve ser observada como um princípio norteador nas ações do setor público, o que implica na necessidade de adaptação aos cenários de mudanças econômicas e de mercado para garantir a execução de serviços de qualidade.			
Prioridade da Contratação			
☐	Baixa	☐	Média
☐		☐	Alta
Item(ns) a ser(em) incluído(s)			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
27304	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO (redução valor unit.)	1	R\$ 100,00
27305	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (redução valor unit.)	2	R\$ 600,00
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES)			R\$ 700,00
Origem do Orçamento para Inclusão			
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos da redução dos valores unitários dos itens abaixo descritos:			
Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
27304	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	1	R\$ 140,00
27305	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	2	R\$ 642,00
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES)			R\$ 782,00
FICOU UM SALDO RESTANTE PARA LANÇAMENTO FUTUROS			R\$ 82,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Itabaianinha/SE, 03 de Fevereiro de 2025.



EVERALDO HORA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRIPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o
procedimento. Publique-se.

Em 03/02/2025.


Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE Classificação: Material Grupo: Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-odontológico, Laboratorial e Hospitalar 13980 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS Especificação: APARELHO AR CONDICIONADO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTUS; TENSÃO:110/220 V; TIPO: SPLIT; MODELO: SPLIT; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIODISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL/CICLO QUENTE E FRIQ. Grupo: Bens Informática 6022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA: Especificação: Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em core de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE. 21395 SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS. Especificação: SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS. Especificações mínimas - 08 Portas RJ45 10/100/1000Mbps - Funcionar com os protocolos IEEE 802.3 (10Base-T Ethernet) e IEEE 802.3u (100Base-TX FastEthernet) - Autodeteção de portas 10/100/1000, half-duplex/full-duplex em todas as portas - Tabela MAC de 1.000 entradas - Auto MDI/MDIX CrossOver em todas as portas -Topologia Estrela -Método de Transmissão: Store-and-Forward -Possuir LEDs indicativos de Ligado, Link e Atividade -Fonte de energia: Bivolt 100-240 VAC, 50/60Hz -Homologado pela Anatel -Garantia mínima de 12 (doze) meses. 27578 SCANNER DE MESA DUPLEX: Especificação: Alimentação automática, resolução ótica de 600 ppp, lado de digitalização frente/verso/duplex, interface USB 2.0 de alta velocidade, scanner Preto e Branco: 45 ppm/90 lpm, scanner cores: 30 ppm/60 lpm, ciclo de trabalho diário aproximado 4.000 digitalizações. Garantia Nacional de 01 ano diretamente do fabricante, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE. 27575 COMPUTADOR DESKTOP: Especificação: (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3.60 GHz de Frequência, 6MB de Cache, Memória RAM: 8GB DDR4. Armazenamento: 240GB SSD. Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS. Kit Multimídia: Teclado com conexão USB, Padrão ABNT2, com resistência a respingos/derramamentos de líquidos. Mouse com conexão USB e resolução de 1000 DPI. Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS. Garantia: 01 (Um) ano pelo Fabricante/Montador do equipamento com Suporte Técnico presencial no Setor onde o equipamento estiver alocado, dentro dos órgãos de competência do Fundo Municipal de Saúde de Itabaianinha/SE. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE CADA ITEM DE HARDWARE QUE COMPOE O ITEM 02. COMPUTADOR DESKTOP. COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE. Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 18970 DIESEL S10 - INN Especificação: DIESEL S10 - INN 18968 GASOLINA COMUM - INN Especificação: GASOLINA COMUM - INN	15	1371	31/03/2025	2,0000	R\$ 705.209,0700 R\$ 5.012.289,1100 R\$ 705.209,0700 R\$ 5.012.289,1100 R\$ 525.057,3900 R\$ 3.479.533,4500 R\$ 2.100,0000 R\$ 4.200,0000 R\$ 2.100,0000 R\$ 4.200,0000
	15	966	29/05/2025	2,0000	R\$ 5.194,5600 R\$ 48.572,8400 R\$ 1.185,3900 R\$ 2.370,7800
	15	965	29/05/2025	1,0000	R\$ 179,0000 R\$ 179,0000
	15	965	29/05/2025	18,0000	R\$ 2.302,1700 R\$ 41.439,0600
	15	965	29/05/2025	3,0000	R\$ 1.528,0000 R\$ 4.584,0000
	15	964	16/12/2025	235,500,0000	R\$ 927,5200 R\$ 2.039.911,4600 R\$ 6,1500 R\$ 1.448.325,0000
	15	964	16/12/2025	12,000,0000	R\$ 5,4900 R\$ 65.880,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
3488 GRAXA LUBRIFICANTE - 20KG Especificação: GRAXA LUBRIFICANTE; BALDE COM 20KG 14652 15w50 semissintético (motor a gasolina) Especificação: 15w50 semissintético (motor a gasolina) 20188 ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 - BALDE DE 20 LITROS (MOTOR À DIESEL) Especificação: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30 - BALDE DE 20 LITROS (MOTOR À DIESEL) 21246 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - 1 LITRO (MOTOR À GASOLINA) Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - 1 LITRO (MOTOR À GASOLINA) 18971 ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS Especificação: ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS 18969 DIESEL S500 - INN Especificação: DIESEL S500 - INN 19922 ÓLEO DE FREIO DE BASE MINERAL LHM Especificação: ÓLEO DE BASE MINERAL LHM, ESPECÍFICO PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA HIDRÁULICO DE FREIOS, EMBREAGENS DE TRATORES E MÁQUINAS, CONFORME NORMA 7308, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	15	964	16/12/2025	70,0000	R\$ 296,9900	R\$ 20.789,3000	
	15	964	16/12/2025	10,0000	R\$ 52,7700	R\$ 527,7000	
	15	964	16/12/2025	8,0000	R\$ 279,9900	R\$ 2.239,9200	
	15	964	16/12/2025	5,0000	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000	
	15	964	16/12/2025	30,0000	R\$ 123,0000	R\$ 3.690,0000	
	15	964	16/12/2025	85,0000,0000	R\$ 5,8600	R\$ 498.100,0000	
	15	964	16/12/2025	2,0000	R\$ 142,2700	R\$ 284,5400	
Grupo: Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos 26706 BOMBA SUBMERSA 6" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 3 m³/h, AMT= 122 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCA DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE. 26705 BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 2 m³/h, AMT= 160 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCA DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE. 26707 BOMBA SUBMERSA 6" TENSÃO 220 - 230V, TRIFÁSICA, VAZÃO = 6 m³/h, AMT= 190 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCA DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE. 26708 BOMBA SUBMERSA 6" TENSÃO 220 - 230V, TRIFÁSICA, VAZÃO = 3 m³/h, AMT= 122 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCA DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE	15	969	31/03/2025	2,0000	R\$ 39.320,0000 R\$ 5.145,0000	R\$ 95.137,0000 R\$ 10.290,0000	
	15	969	31/03/2025	2,0000	R\$ 5.130,0000	R\$ 10.260,0000	
	15	969	31/03/2025	1,0000	R\$ 6.358,0000	R\$ 6.358,0000	
	15	969	31/03/2025	1,0000	R\$ 5.120,0000	R\$ 5.120,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
16392 AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM: 1 (UMA) UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); 1 (UMA) UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA); 3 (TRES) OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADES DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H; 220 V MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTIPÓ; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16° A 30° C; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETROPROCEL CLASSE A.	15	981	31/03/2025	2,0000	R\$ 3.492,0000	R\$ 6.984,0000
26703 BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 1 m³/h, AMT= 85 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCAL DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE.	15	969	31/03/2025	5,0000	R\$ 4.025,0000	R\$ 20.125,0000
2217 BOMBA DOSADORA DE CLORO Especificação: TENSÃO NOMINAL: 220V OU 110V; INJEÇÕES/MINUTO: 100; VAZÃO MÁXIMA: 1000 ML / HORA; VAZÃO MÍNIMA: 30 ML / HORA; PRESSÃO DE TRABALHO: 70 (M.C.A.) - 7 BAR; CONTROLE DE PRECISÃO ANALÓGICO OU DIGITAL; DUPLA ESCALA DE AJUSTE POR POTENCIÔMETROS - VÁLVULAS DUPLA ESFERAS - VÁLVULA DE PURGA (ESCORVA); KIT INSTALAÇÃO: - 05 METROS DE MANGUEIRA Ø1/4" PEBD (POLIETILENO NATURAL) - KIT VÁLVULA DE INJEÇÃO - KIT FILTRO PARA SUÇÃO DO PRODUTO - FUSIVEL SOBRESSALENTE - MANUAL TÉCNICO DE INSTRUÇÕES.	15	968	31/03/2025	5,0000	R\$ 1.480,0000	R\$ 7.400,0000
26702 BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 1 m³/h, AMT= 75 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCAL DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE.	15	969	31/03/2025	5,0000	R\$ 3.820,0000	R\$ 19.100,0000
26704 BOMBA SUBMERSA 4" TENSÃO 220 - 230V, MONOFÁSICA, VAZÃO = 2 m³/h, AMT= 130 mca Especificação: NÃO BLINDADA, LUBRIFICAÇÃO E REFRIGERAÇÃO A ÁGUA, REBOBINÁVEL, CORPO DE SUÇÃO E CORPO DE VÁLVULABOCAL DE SAÍDA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER SELECIONADO DE TAL FORMA QUE AS ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS SEJAM ATENDIDAS O MAIS PRÓXIMO POSSÍVEL DA PARTE INICIAL DAS CURVAS DE RENDIMENTO E PERFORMANCE.	15	969	31/03/2025	2,0000	R\$ 4.750,0000	R\$ 9.500,0000
Grupo: Ferramentas 2013 MARTELO, MATERIAL FERRO, CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO 27 MM. Especificação: MARTELO, MATERIAL FERRO, CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO 27 MM. 10176 ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS Especificação: ENXADA EM AÇO FORJADO LARGA 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,5 METROS 22303 LÂMINA DE SERRA MANUAL 32 DENTES DE COMPRIMENTOS 30CM Especificação: LÂMINA DE SERRA MANUAL 32 DENTES DE COMPRIMENTOS 30CM 10177 PA DE BICO DE 3" COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS PARA PEDREIRO Especificação: PA DE BICO DE 3" COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS PARA PEDREIRO	15	971	31/03/2025	1,0000	R\$ 666,0400 R\$ 37,6200	R\$ 1.021,1500 R\$ 37,6200
	15	971	31/03/2025	1,0000	R\$ 64,1500	R\$ 64,1500
	15	971	31/03/2025	20,0000	R\$ 18,6900	R\$ 373,8000
	15	971	31/03/2025	1,0000	R\$ 56,5700	R\$ 56,5700

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
10175 ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA 1,8MM, ESPESSURA 1", COMPRIMENTO 1,8M Especificação: ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA 1,8MM, ESPESSURA 1", COMPRIMENTO 1,8M 9156 Picareta larga (ponta e pá larga); alívio; com cabo 90cm Especificação: Picareta larga (ponta e pá larga); alívio; com cabo 90cm Grupo: Gás Engarrafado	15	971	31/03/2025	1,0000	R\$ 407,6100	R\$ 407,6100		
12039 Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT Nº 8460.	15	971	31/03/2025	1,0000	R\$ 81,4000	R\$ 81,4000		
12039 Gás Engarrafado Especificação: Gás Engarrafado	15	972	08/12/2025	4,0000	R\$ 113,0000	R\$ 452,0000		
186 BISCOITO TIPO SALGADO - INTEGRAL Especificação: INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, CÁLCIO, AVEIA, SAL, FERMENTOS E FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PACOTE COM 400 GRAMAS.	15	973	30/05/2025	10,0000	R\$ 179,2700	R\$ 1,792,7000		
24697 DOCE DE GOIABADA - 600G Especificação: GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTEÚDO FÉCULA, AUSTADOR DE PH, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM FOTES DE 600G.	15	973	30/05/2025	8,0000	R\$ 5,4500	R\$ 43,6000		
2585 ÓLEO DE SOJA - 900ML Especificação: FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET, ADEQUADA PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET COM 900ML.	15	973	30/05/2025	2,0000	R\$ 6,9400	R\$ 13,8800		
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA, PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE, NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	15	973	30/05/2025	500,0000	R\$ 1,4900	R\$ 745,0000		
5379 REFEIÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFÉ DA MANHÃ Especificação: COMPOSTA DE: MACAXEIRA OU INHAME OU BATATA DOCE OU CUSCUZ COM OS SEGUINTE ACOMPANHAMENTOS: CARNE BOVINA OU FRANGO E OVO - REFEIÇÃO DE 350 G.	15	973	30/05/2025	80,0000	R\$ 21,2900	R\$ 1,703,2000		
24683 ADOÇANTE - LÍQUIDO - 100ML Especificação: ADOÇANTE EM ASPECTO LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 MILLITROS DO PRODUTO; COMPOSTO PRINCIPAL - SUCRALOSE.	15	973	30/05/2025	2,0000	R\$ 3,2500	R\$ 6,5000		
12257 Sanduíche 100G Especificação: Sanduíche 100G, sendo o pão: pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, atum ou queijo com ervas, frango, peru ou cheddar); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.	15	973	30/05/2025	150,0000	R\$ 5,3000	R\$ 795,0000		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, caféina, corante caramelo IV, adulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alérgico); Laranja - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, adulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alérgico) e Guaraná - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, adulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alérgico).	15	973	30/05/2025	22.0000	R\$ 7.8500	R\$ 172.7000
15693 PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, lumaço ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada recondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	15	973	30/05/2025	250.0000	R\$ 1.5000	R\$ 375.0000
25525 CAFÉ EM PÓ 500G Especificação: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem alminhada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de1 ano a partir da data de entrega. Embalado e pacotes plásticos resistentes de 500g.	15	973	30/05/2025	25.0000	R\$ 13.0400	R\$ 326.0000
24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	15	973	30/05/2025	25.0000	R\$ 3.3600	R\$ 84.0000
5145 LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem plástica resistente, própria do fabricante, tipo almofada de alumínio com 400 g. Informação nutricional por porção de 28g do produto: 137kcal, 14g de carboidratos, 5,5 de proteínas e 6,8 de gordura totais. Com prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, registro no Ministério da Agricultura-SIF e dados do fabricante.	15	973	30/05/2025	8.0000	R\$ 19.0000	R\$ 152.0000
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA: INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ, PACOTE COM 400 GRAMAS.	15	973	30/05/2025	10.0000	R\$ 4.8900	R\$ 48.9000
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha), ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.	15	973	30/05/2025	50.0000	R\$ 31.6400	R\$ 1.582.0000
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTEÚDO 20 LITROS.	15	973	30/05/2025	100.0000	R\$ 5.8600	R\$ 586.0000
3955 BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Especificação: Pacote de 400g.	15	973	30/05/2025	40.0000	R\$ 3.6500	R\$ 146.0000

Emitido em: 25/04/2025 09:56:09

Chave do Filtro: K8UP-GMNZ-5SK8-CMU1-EVRS

Página 5 de 32

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
10465 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUEENTINHA PARA ALMOÇO Especificação: Refeição pronta tipo queentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) lile ao molho de tomate ou file de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).	15	973	30/05/2025	100,0000	R\$ 26,9400	R\$ 2.694,0000	
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	15	973	30/05/2025	10,0000	R\$ 4,4900	R\$ 44,9000	
12528 LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G Especificação: INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 395 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	15	973	30/05/2025	10,0000	R\$ 7,1000	R\$ 71,0000	
27502 SACOLA PLÁSTICA RECICLADA – 60X80 Especificação: PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MERCADORIAS COM SEGURANÇA E PRATICIDADE; MATERIAL RESISTENTE, CORES VARIADAS.	15	985	01/09/2025	1,0000	R\$ 20,9900	R\$ 20,9900	
24570 TOALHA DE ROSTO Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLÍESTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPORÇÕES: 80CM X 50CM.	15	985	01/09/2025	12,0000	R\$ 6,1400	R\$ 73,6800	
22155 Condutete fixo em pvc sem tampa 4x2 na cor branco. Especificação: Condutete fixo em pvc sem tampa 4x2 na cor branco.	15	988	31/03/2025	10,0000	R\$ 12,254,1800	R\$ 17,959,6800	
22287 Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m².	15	989	31/03/2025	4,0000	R\$ 4,6000	R\$ 46,0000	
22479 Colar Tomada PVC 60mmx20mm Especificação: Colar Tomada PVC 60mmx20mm	15	989	31/03/2025	50,0000	R\$ 83,3000	R\$ 333,2000	
24328 REVESTIMENTO CERÂMICO, PISO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM. Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO, PISO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM.	15	989	31/03/2025	50,0000	R\$ 17,4000	R\$ 870,0000	
22483 Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 50mm x 1.1/2"	15	989	31/03/2025	40,0000	R\$ 31,0000	R\$ 1,240,0000	
24327 Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 50mm x 1.1/2"	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 29,1000	R\$ 87,3000	
24327 REVESTIMENTO CERÂMICO, ANTIDERRAPANTE, AZULEJO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM.	15	989	31/03/2025	40,0000	R\$ 31,0000	R\$ 1,240,0000	
22265 Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m².	15	989	31/03/2025	4,0000	R\$ 17,9000	R\$ 79,6000	
Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m².							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
12884 CAIXA D'ÁGUA MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA TIPO REDONDO CAPACIDADE 15.000 LITROS.	15	989	31/03/2025	1,0000	R\$ 6.477,0000 R\$ 6.477,0000
Especificação: CAIXA D'ÁGUA MATERIAL FIBRA VIDRO E RESINA TIPO REDONDO CAPACIDADE 15.000 LITROS.					
22281 Rejunte pct com 1 Kg, cor branco.	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 3.5000 R\$ 17.5000
Especificação: Rejunte pct com 1 Kg, cor branco.					
22275 Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 14,0000 R\$ 42,0000
Especificação: Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo					
2209 TINTA ACRÍLICA – PARA PISO	15	989	31/03/2025	2,0000	R\$ 149,9000 R\$ 299,8000
Especificação: ANTIMOFO; SEM CHEIRO; BALDE COM 18 LITROS; USO ESPECÍFICO; EXTERIOR/INTERIOR; RESISTENTE E EFICAZ; CORES DIVERSAS; AMARELO CONCRETO, BRANCO, NEVE, AZUL SAFIRA, CONCRETO CINZA, VERDE PRIMAVERA, AZUL DEL REY, ENTRE OUTRAS)/MARCAS DE REFERÊNCIA: CORAL, SUVINIL, EUCATEX.					
9742 Brita granítica (pedra britada) nº2 (9,5mm a 31,5mm)	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 149,9000 R\$ 749,5000
Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº2 (9,5mm a 31,5mm)					
11122 Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com tampa	15	989	31/03/2025	1,0000	R\$ 4.885,7800 R\$ 4.885,7800
Especificação: Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com tampa					
9740 Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 149,9000 R\$ 749,5000
Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)					
22285 MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.	15	989	31/03/2025	6,0000	R\$ 41,0000 R\$ 246,0000
Especificação: MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.					
16904 JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MAÇARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS)	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 89,0000 R\$ 267,0000
Especificação: JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MAÇARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS); CONFORME CARACTERÍSTICAS: 02 PEÇAS COM OS SEGUINTES TAMANHOS (ALTURA: 2,10M; LARGURA: 15CM; ESPESSURA: 2,5CM) E 01 PEÇA COM OS SEGUINTES TAMANHOS (0,90CM DE ALTURA, LARGURA 15CM; ESPESSURA 2,5CM)					
23067 Solvente embalagem lata com 900 ml	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 17,9000 R\$ 89,5000
Especificação: Solvente embalagem lata com 900 ml					
Grupo: Material de Consumo					
9162 Píncel 3"	15	989	31/03/2025	2,0000	R\$ 11.861,2400 R\$ 133.029,3500
Especificação: Píncel 3"					
9144 Lixa para parede nº 100	15	989	31/03/2025	8,0000	R\$ 7.6400 R\$ 7.5200
Especificação: Lixa para parede nº 100					
9225 Tê soldável 50mm	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 0,9400 R\$ 95,0000
Especificação: Tê soldável 50mm					
9160 Pia mármore sintético 1,40m	15	989	31/03/2025	1,0000	R\$ 154,0000 R\$ 154,0000
Especificação: Pia mármore sintético 1,40m					
9229 Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 6,0000 R\$ 18,0000
Especificação: Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo					
9148 Lixa para ferro nº60	15	989	31/03/2025	8,0000	R\$ 2,3000 R\$ 18,4000
Especificação: Lixa para ferro nº60					
7362 Óleo 90 BD C/20L	15	984	16/12/2025	20,0000	R\$ 269,9900 R\$ 5.399,8000
Especificação: Óleo 90 BD C/20L					

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9161 Pincel 2": Especificação: Pincel 2"	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 4,7000	R\$ 9,4000	
21090 ADESIVO REDONDO 0,20 X 0,20 m. Especificação: ADESIVO REDONDO 0,20 X 0,20 m.	15	992	26/02/2025	100,000	R\$ 2,2000	R\$ 220,0000	
9226 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	15	989	31/03/2025	3,000	R\$ 2,8000	R\$ 8,4000	
9903 Líquido selador para parede galão com 18 L Especificação: Líquido selador para parede galão com 18 L	15	989	31/03/2025	3,000	R\$ 103,9000	R\$ 311,7000	
17870 PLACA AUTOMOTIVA. Especificação: AQUISIÇÃO DE PAR DE PLACA AUTOMOTIVA.	15	996	20/03/2025	8,000	R\$ 252,0000	R\$ 2.016,0000	
28200 VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1". Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1".	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000	
16511 LUVA GALVANIZADA 1". Especificação: LUVA GALVANIZADA ROSQUEÁVEL 1".	15	989	31/03/2025	10,000	R\$ 13,3700	R\$ 133,7000	
15674 NIPLÉ DUPLO GALVANIZADO DE 1/4". Especificação: Niple duplo galvanizado de 1/4".	15	989	31/03/2025	9,000	R\$ 27,4300	R\$ 246,8700	
17699 TRENA 50 METROS EM FRIBA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA. Especificação: TRENA DE 50 METROS FITA DE FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, ARCO FECHADO, LARGURA DA FITA 13MM E GRADUAÇÃO 1MM.	15	971	31/03/2025	2,000	R\$ 69,0000	R\$ 138,0000	
9289 Tubo PVC soldável 32mm 6 m Especificação: Tubo PVC soldável 32mm 6 m	15	989	31/03/2025	150,000	R\$ 40,0000	R\$ 6.000,0000	
26641 MEMÓRIA RAM 04 GB PARA DESKTOP Especificação: 04 GB; PC3- MEMÓRIA 12800; VELOCIDADE DE MHZ 1333 OU SUPERIOR; DDR3 COM 240 VIAS; GARANTIA DE 12 MESES.	15	986	29/08/2025	1,000	R\$ 45,1100	R\$ 45,1100	
9290 Tubo PVC soldável 50mm 6 m Especificação: Tubo PVC soldável 50mm 6 m	15	989	31/03/2025	250,000	R\$ 72,0000	R\$ 18.000,0000	
9309 Pia mármore sintético 1,70m Especificação: Pia mármore sintético 1,70m	15	989	31/03/2025	1,000	R\$ 190,0000	R\$ 190,0000	
9308 Pincel 4 1/2" Especificação: Pincel 4 1/2"	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 12,2000	R\$ 24,4000	
16557 CORDA TRANÇADA 14 MM. Especificação: CORDA TRANÇADA 100% POLIESTER, COM BITOLA DE 14mm, ROLO COM 100 METROS.	15	989	31/03/2025	3,000	R\$ 252,6400	R\$ 757,9200	
16521 NIPLÉ DUPLO GALVANIZADO DE 1/2". Especificação: NIPLÉ DUPLO GALVANIZADO DE 1/2".	15	989	31/03/2025	9,000	R\$ 29,1300	R\$ 262,1700	
21089 ADESIVO 1,75 x 0,59 m. Especificação: ADESIVO 1,75 x 0,59 m.	15	992	26/02/2025	100,000	R\$ 56,7800	R\$ 5.678,0000	
17687 PNEU 184/34, 12 LONAS, AGRÍCOLA. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 184/34, 12 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRES) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,000	R\$ 4.397,0000	R\$ 17.588,0000	
16512 LUVA GALVANIZADA ROSQUEÁVEL 1.1/4". Especificação: LUVA GALVANIZADA ROSQUEÁVEL 1.1/4".	15	989	31/03/2025	10,000	R\$ 19,3100	R\$ 193,1000	
9285 Fita Crepe medindo 2,5cm Especificação: Fita Crepe medindo 2,5cm	15	988	31/03/2025	1,000	R\$ 5,5000	R\$ 5,5000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9735 Tinta Esmalte Sintético Branca, Galão com 3,6 litros	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 79,7000	R\$ 239,1000
Especificação: Tinta Esmalte Sintético Branca, Galão com 3,6 litros						
16514 LUVAS GALVANIZADAS ROSQUEÁVEL 2".	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000
Especificação: LUVAS GALVANIZADAS ROSQUEÁVEL 2".						
16513 LUVAS GALVANIZADAS ROSQUEÁVEL 1,1/2".	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
Especificação: LUVAS GALVANIZADAS ROSQUEÁVEL 1,1/2".						
16520 NIPLAS DUPLO GALVANIZADO DE 2".	15	989	31/03/2025	9,0000	R\$ 28,0000	R\$ 252,0000
Especificação: NIPLAS DUPLO GALVANIZADO DE 2".						
16519 NIPLAS DUPLO GALVANIZADO DE 1".	15	989	31/03/2025	9,0000	R\$ 11,3400	R\$ 102,0600
Especificação: NIPLAS DUPLO GALVANIZADO DE 1".						
9006 Brita granítica (pedra britada) nº 0	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 144,9000	R\$ 724,5000
Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 0						
9292 Tubo PVC soldável 60mm 6 m	15	989	31/03/2025	300,0000	R\$ 115,9000	R\$ 34.770,0000
Especificação: Tubo PVC soldável 60mm 6 m						
8987 Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade	15	989	31/03/2025	1,000,0000	R\$ 0,5400	R\$ 540,0000
Especificação: Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade						
8985 Arenoso	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 66,5000	R\$ 332,5000
Especificação: Arenoso						
8779 Lixa para ferro nº100	15	989	31/03/2025	8,0000	R\$ 2,2000	R\$ 17,6000
Especificação: Lixa para ferro nº100						
9085 Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.	15	989	31/03/2025	2,0000	R\$ 51,4000	R\$ 102,8000
Especificação: Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL): 20 x 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.						
9099 Interruptor de 1 seção sem tomada	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 3,4500	R\$ 13,8000
Especificação: Interruptor de 1 seção sem tomada						
9088 Fita isolante alta fusão de 10m	15	988	31/03/2025	12,0000	R\$ 25,1200	R\$ 301,4400
Especificação: Fita isolante alta fusão de 10m						
20493 GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L, COR MÓGO	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 88,3000	R\$ 264,9000
Especificação: GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L, COR MÓGO						
11118 CADEADO 35MM, EM LATÃO	15	987	31/03/2025	5,0000	R\$ 23,9000	R\$ 119,5000
Especificação: CADEADO 35MM, EM LATÃO						
16878 COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL DE CURAR RÁPIDA	15	989	31/03/2025	2,0000	R\$ 24,9500	R\$ 49,9000
Especificação: COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL, devendo ser aplicada fria, para colar PVC, madeira, alumínio, vidro, devendo ser fornecido em tubo de 280 gramas.						
8778 Lixa para ferro nº80	15	989	31/03/2025	5,0000	R\$ 2,2000	R\$ 11,0000
Especificação: Lixa para ferro nº80						
7367 Óleo diferencial - 85W140 emb. c/20litros	15	964	16/12/2025	52,0000	R\$ 280,0000	R\$ 14.560,0000
Especificação: Óleo diferencial - 85W140 emb. c/20litros						
9223 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 18,6600	R\$ 55,9800
Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	2025				
	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
7374 óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel) Especificação: óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel)	15	964	16/12/2025	20,000	R\$ 250,000 R\$ 5,000,000
20394 CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couche, tamanho 60 x 40- A2, impressão colorida Especificação: CARTAZ de divulgação, confeccionado em papel couche, tamanho 60 x 40- A2, impressão colorida.	15	999	26/02/2025	260,000	R\$ 6,500 R\$ 1,690,000
9146 Lixa para parede nº 150 Especificação: Lixa para parede nº 150	15	989	31/03/2025	8,000	R\$ 0,940 R\$ 7,520
8216 Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg) Especificação: Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	15	989	31/03/2025	20,000	R\$ 38,000 R\$ 760,000
7369 Óleo hidráulico 68 BD emb. c/20L Especificação: Óleo hidráulico 68 BD emb. c/20L	15	964	16/12/2025	40,000	R\$ 190,000 R\$ 7,600,000
26628 FONTE REAL 500W, PFC ATIVO Especificação: POTÊNCIA: 500W; PFC ATIVO; INTERRUPTOR 1 / 0; VENTILADOR:120MM; CONECTORES: 1X 24PIN ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL 1X 8PIN 12V; 1X PCI 6+2 PINOS; 4X SATA; 2X IDE.	15	986	29/08/2025	2,000	R\$ 160,000 R\$ 320,000
8759 Caixa d'água 5000L em fibra de vidro com tampa Especificação: Caixa d'água capacidade de 5000L em fibra de vidro com tampa	15	989	31/03/2025	1,000	R\$ 2,620,720 R\$ 2,620,720
8108 Aditivo Orgânico - embalagem c/ 1L Especificação: Aditivo Orgânico - embalagem c/ 1L	15	964	16/12/2025	1,000	R\$ 8,000 R\$ 8,000
10730 FITA VEDA ROSCA MEDINDO 10M X 12mm Especificação: FITA VEDA ROSCA MEDINDO 10M X 12mm	15	989	31/03/2025	25,000	R\$ 4,000 R\$ 100,000
23259 ARAME FARPADO PARA CONSTRUÇÃO DE CERCAS, ROLO COM 500 METROS. Especificação: ARAME FARPADO COM ZINCAGEM REFORÇADA, ROLO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 500 METROS, CARGA DE IMPACTO MÍNIMA 350 kgf, DIÂMETRO 1,60 mm, DISTÂNCIA MÉDIA ENTRE FARPAS 125 mm, TORÇÃO ENTRE FARPAS ALTERNADA.	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 499,900 R\$ 999,800
18639 VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2". Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL/SUÇÇÃO EM BRONZE DE 2".	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 206,250 R\$ 412,500
9165 Plafon E27 Luminária fixada no teto, de modelo simples Especificação: Plafon E27 Luminária fixada no teto, de modelo simples	15	988	31/03/2025	6,000	R\$ 3,550 R\$ 21,300
9141 Lixa para parede nº 50 Especificação: Lixa para parede nº 50	15	989	31/03/2025	8,000	R\$ 0,890 R\$ 7,120
9143 Lixa para parede nº 80 Especificação: Lixa para parede nº 80	15	989	31/03/2025	8,000	R\$ 0,900 R\$ 7,200
21718 FAIXA, em lona, medindo 3,00x0,70cm; impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 3,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	15	999	26/02/2025	10,000	R\$ 190,000 R\$ 1,900,000
26645 MEMÓRIA RAM 08 GB PARA DESKTOP Especificação: Capacidade: 8GB - Frequência: 400MHz - Latência: 17-17-17 - Módulos: Um - Padrão: DDR4; Tensão: 1.2V - Pinagem: 288-pin DIMM -PC4-2400. Garantia de 12 meses.	15	986	29/08/2025	1,000	R\$ 132,220 R\$ 132,220
18638 VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2". Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL/SUÇÇÃO EM BRONZE DE 1.1/2".	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 150,000 R\$ 300,000
28201 VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1.1/4". Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 1.1/4".	15	989	31/03/2025	2,000	R\$ 130,000 R\$ 260,000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9303 Tinta esmalte sintético azul sereno, galão c/ 3,6litros Especificação: Tinta esmalte sintético azul sereno, galão c/ 3,6litros	15	989	31/03/2025	2,0000	R\$ 84,9000	R\$ 169,8000	
26630 MOUSE COM FIO Especificação: MOUSE COM FIO 2,4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI	15	986	29/08/2025	6,0000	R\$ 9,9700	R\$ 59,8200	
Grupo: Material de Copia e Cozinhia 24566 GUARDANAPO Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	15	983	01/09/2025	10,0000	R\$ 22,9000	R\$ 929,4700	
24565 FÓSFORO - CURTO Especificação: CORPO: MADEIRA; TIPO:CURTO; EMBALAGEM: 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	15	983	01/09/2025	3,0000	R\$ 1,9900	R\$ 5,9700	
24569 PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES Especificação: TIPO: FOLHA SIMPLES, PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM	15	985	01/09/2025	60,0000	R\$ 10,9900	R\$ 659,4000	
24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X88. COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	15	983	01/09/2025	20,0000	R\$ 2,4500	R\$ 49,0000	
24559 COPO DESCARTÁVEL - 180ML Especificação: CAPACIDADE: 180 MILLITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	15			40,0000	R\$ 4,6800	R\$ 187,2000	
Grupo: Material de Expediente 607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	15	984	29/08/2025	4,0000	R\$ 509,0200	R\$ 4.979,5500	
					R\$ 16,7500	R\$ 67,0000	
23224 PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G Especificação: PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS	15	984	29/08/2025	5,0000	R\$ 11,7500	R\$ 58,7500	
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS // Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM X 297MM, EM CORES VARIADAS).	15	984	29/08/2025	4,0000	R\$ 11,6000	R\$ 46,4000	
14788 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07 Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07	15	984	29/08/2025	6,0000	R\$ 4,3000	R\$ 25,8000	
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos). Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	15	984	29/08/2025	6,0000	R\$ 21,5600	R\$ 129,3600	
2768 PASTA DE POLIPROPILENO SANFONADA A-Z COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO Especificação: PASTA DE POLIPROPILENO SANFONADA A-Z COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO	15	984	29/08/2025	4,0000	R\$ 29,0000	R\$ 116,0000	
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GMF. - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GMF. - BRANCO COM 500 FOLHAS.	15	984	29/08/2025	60,0000	R\$ 18,7900	R\$ 1.127,4000	
14930 BLOCO PARA RECADADO EM CORES DIVERSAS Especificação: BLOCO PARA RECADADO, CORES DIVERSAS, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, REMOVÍVEL, AUTOADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	15	984	29/08/2025	37,0000	R\$ 3,2700	R\$ 120,9900	

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
1216 ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 1000G.	15	984	29/08/2025	1,0000	R\$ 14,0000 R\$ 14,0000
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação: FITA ADESIVA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTILUSO COM ADESIVO FIRME).	15	984	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,9000 R\$ 7,8000
23232 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GROSSA) Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO - 4 CM (EM PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROX 350X250X40MM, TRANSPARENTE).	15	984	29/08/2025	2,0000	R\$ 3,8000 R\$ 7,6000
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	15	984	29/08/2025	8,0000	R\$ 4,2000 R\$ 33,6000
23072 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 30 - CX COM 50 UNIDADES Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 30 - CX COM 50 UNIDADES	15	984	29/08/2025	61,0000	R\$ 1,5500 R\$ 94,5500
25009 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL Especificação: IDEAL PARA ORGANIZAR PASTAS, PAPEIS E ARQUIVOS; COM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM PAREDES GROSSAS E RESISTENTES; PODENDO SER DE METAL OU PLÁSTICO.	15	984	29/08/2025	5,0000	R\$ 41,5000 R\$ 207,5000
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	15	984	29/08/2025	4,0000	R\$ 1,4500 R\$ 5,8000
3045 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM.	15	984	29/08/2025	5,0000	R\$ 9,9000 R\$ 49,5000
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro).	15	984	29/08/2025	20,0000	R\$ 21,0000 R\$ 420,0000
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	15	984	29/08/2025	60,0000	R\$ 0,8000 R\$ 48,0000
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elástico, dimensões 24x 35 cm)	15	984	29/08/2025	12,0000	R\$ 168,0000 R\$ 2,016,0000
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	15	984	29/08/2025	3,0000	R\$ 112,1000 R\$ 336,3000
14789 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11 Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11	15	984	29/08/2025	6,0000	R\$ 6,9000 R\$ 41,4000
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE) Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)	15	984	29/08/2025	2,0000	R\$ 2,9000 R\$ 5,8000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
Grupo: Material de Higieneização Pessoal							
24673 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 2L	15	985	01/09/2025	6.0000	R\$ 29.6900	R\$ 294.3000	
Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 2 LITROS.					R\$ 5.6000	R\$ 33.6000	
1934 TOALHA DE ROSTO, especificações mínimas: material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 80cm x largura 5	15	982	01/09/2025	16.0000	R\$ 5.9000	R\$ 94.4000	
Especificação: TOALHA DE ROSTO, especificações mínimas: material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 80cm x largura 50cm.							
24579 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	15	985	01/09/2025	30.0000	R\$ 4.6400	R\$ 139.2000	
Especificação: COMPRIMENTO:30 CM; LARGURA:10 CM; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.							
24866 ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G - ROLO	15	985	01/09/2025	2.0000	R\$ 13.5500	R\$ 27.1000	
Especificação: TIPO: HIDRÓFILO; APRESENTAÇÃO: EM ROLO; MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS; ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.							
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higieneização							
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA	15	985	01/09/2025	20.0000	R\$ 1.473.7400	R\$ 6.369.1100	
Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.					R\$ 1.4900	R\$ 29.8000	
24496 BALDE COM TAMPA - 60L	15	985	01/09/2025	3.0000	R\$ 41.7500	R\$ 125.2500	
Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 60 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.							
24912 TAPETE - SICAL	15	985	01/09/2025	5.0000	R\$ 41.5000	R\$ 207.5000	
Especificação: MATERIAL: SICAL SINTÉTICO; BASE EMBORRACHADA; LAVÁVEL; PROPORÇÕES MÍNIMAS: 0,50X0,80CM; COR: NÃO APLICÁVEL.							
24862 RODO COM ESPONJA	15	985	01/09/2025	2.0000	R\$ 27.9900	R\$ 55.9800	
Especificação: RODO COM ESPONJA ABSORVENTE PARA LIMPEZA GERAL; COR: SORTIDA; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ESPUMA, METAL OU PVC. RODO ENTRE 25 A 40 CM E CABO LONGO.							
24860 ALVEJANTE - PERFUMADO - 1L	15	985	01/09/2025	8.0000	R\$ 3.3000	R\$ 26.4000	
Especificação: ALVEJANTE PERFUMADO; COMPOSTO QUÍMICO USADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES; EMBALAGEM COM 1 LITRO.							
24619 LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS	15	985	01/09/2025	1.0000	R\$ 115.6000	R\$ 115.6000	
Especificação: LIXEIRA COM PEDAL, TAMPA E BALDE; MATERIAL INOX; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIÂMETRO 29 CM E 47 CM DE ALTURA							
24864 REFIL ESFREGÃO - BALDE MOP	15	985	01/09/2025	40.0000	R\$ 14.3000	R\$ 572.0000	
Especificação: REFIL CABEÇA ESFREGÃO PARA BALDE MOP EM SUPER MICROFIBRA.							
24547 SACO PARA LIXO - 100L	15	985	01/09/2025	10.0000	R\$ 15.7500	R\$ 157.5000	
Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 100 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.							
24545 SACO PARA LIXO - 30L	15	985	01/09/2025	10.0000	R\$ 5.7000	R\$ 57.0000	
Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.							
24524 ESPONJA LÃ DE AÇO	15	985	01/09/2025	5.0000	R\$ 1.5900	R\$ 7.9500	
Especificação: MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO; FORMATO: RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24861 ÁCIDO MURIÁTICO - 1L Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO, DESINCRUSTANTE ÁCIDO, PROPRIEDADES: PRODUTO É DESTINADO PARA LIMPEZA E DESINCUSTAÇÃO DE SUJIDADES CRÔNICAS. DEVE SER UTILIZADO EM SANITÁRIOS, RALOS, PISOS COM PRESENÇA DE LIMOS, OLEOSIDADE E FERRUGENS. ALEM DISSO, MUITO UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE CIMENTOS, ARGAMASSA, LODO, LIMO, EM PISOS POROSOS E DE PEDRAS, EMBALAGEM COM 1 LITRO.	15	985	01/09/2025	10,0000	R\$ 3,7800	R\$ 37,8000	
24531 LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 50 LITROS; PROPORÇÃO 51 X 38 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	15	985	01/09/2025	3,0000	R\$ 101,0000	R\$ 303,0000	
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 360ML.	15	985	01/09/2025	8,0000	R\$ 8,5800	R\$ 68,6400	
24924 VASSOURINHA -PELO SINTÉTICO Especificação: ESPECIFICAÇÕES: MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL: DE PLÁSTICO, ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	15	985	01/09/2025	3,0000	R\$ 6,2800	R\$ 18,8700	
24920 VASSOURA PIACAVA Especificação: CERDAS DE PIACAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	15	985	01/09/2025	5,0000	R\$ 5,7500	R\$ 28,7500	
24539 RODO - 40CM Especificação: MATERIAL: CABO DE MADEIRA, 1 LÁMINA EM BORRACHA REFORÇADA MACIA E FIXA AO CABO; MEDIDAS: CABO 1,40M, BASE 40CM.	15	985	01/09/2025	4,0000	R\$ 4,7500	R\$ 19,0000	
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: AMACIANTE, ODOR: NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	15	985	01/09/2025	30,0000	R\$ 1,6900	R\$ 50,7000	
24527 LIMPADOR MULTUOSO Especificação: COM ALCOOL: DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBACAR EM ACRÍLICOS, INOX, FORMICAS, ESPELHOS E/OU VIDROS, ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.	15	985	01/09/2025	15,0000	R\$ 2,7000	R\$ 40,5000	
24985 DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO - USO GERAL Especificação: DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HÍDROGÊNIO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL E AMBIENTES. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	15	985	01/09/2025	20,0000	R\$ 15,5000	R\$ 310,0000	
24914 VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M ROSQUEÁVEL; CEPA DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM; ALTA QUALIDADE.	15	985	01/09/2025	5,0000	R\$ 5,1800	R\$ 25,9000	
24892 SABÃO BARRA - 1KG Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS DIVERSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.	15	985	01/09/2025	1,0000	R\$ 7,2000	R\$ 7,2000	
24876 DETERGENTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE Gordura; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 5 LITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	15	985	01/09/2025	15,0000	R\$ 9,8000	R\$ 147,0000	
24883 BALDE MOP - 14L Especificação: BALDE MOP; APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL; CAPACIDADE 14L; CESTA DE DESIDRATAÇÃO GIRATÓRIA; TAMANHO DO CABO APROXIMADAMENTE DE 118CM (APÓS MONTADO); MATERIAL DA CABEÇA DO ESFREGÃO SUPER MICROFIBRA; ESFREGÃO 2 UNIDADES.	15	985	01/09/2025	2,0000	R\$ 61,3900	R\$ 122,7800	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	Total
24909 PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) Especificação: MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO: 40X65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA; TIPO: SACO.	15	985	01/09/2025	25,0000	R\$ 2,1800	R\$ 54,5000	
24519 ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM Especificação: CERDAS: NYLON; ESTRUTURA: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 7,5 CENTÍMETROS.	15	985	01/09/2025	4,0000	R\$ 3,9900	R\$ 15,9600	
24898 ESPONJA MULTIUSO - DUPLA FACE Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	15	985	01/09/2025	20,0000	R\$ 0,4800	R\$ 9,6000	
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	15	985	01/09/2025	5,0000	R\$ 6,2000	R\$ 31,0000	
24906 INSETICIDA AEROSOL - 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	15	985	01/09/2025	6,0000	R\$ 7,5900	R\$ 45,5400	
24532 LUSTRADOR DE MÓVEIS - 200ML Especificação: COMPONENTES BASE DE SILICONE; AROMA: DIVERSOS; APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PASTOSO; EMBALAGEM COM 200 MILÍLITROS.	15	985	01/09/2025	10,0000	R\$ 6,9300	R\$ 69,3000	
24525 FLANELA COMUM Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COR: DIVERSAS; MEDINDO: 40X60 CENTÍMETROS	15	985	01/09/2025	40,0000	R\$ 1,9000	R\$ 76,0000	
24507 LIXEIRA - COLETA SELETIVA Especificação: CONJUNTO COM COM 4 LIXEIRAS NAS CORES: AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE; CAPACIDADE: 50 LITROS; TAMPA: RETRÁTIL; SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO; APLICAÇÃO: REALIZAÇÃO DE COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS.	15	985	01/09/2025	3,0000	R\$ 824,8000	R\$ 2,474,4000	
24510 DESINFETANTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCLIPTOLAVANDAPINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	15	985	01/09/2025	15,0000	R\$ 7,7300	R\$ 115,9500	
24480 ÁGUA SANITÁRIA - 1L Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS; TIPO COMUM; EMBALAGEM DE 1 LITRO.	15	985	01/09/2025	80,0000	R\$ 1,6000	R\$ 128,0000	
24521 ESPANADOR - PENA Especificação: MATERIAL: PENAS E MADEIRA; TAMANHO: MÉDIO	15	985	01/09/2025	2,0000	R\$ 13,5000	R\$ 27,0000	
24517 DETERGENTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILÍLITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	15	985	01/09/2025	20,0000	R\$ 1,0400	R\$ 20,8000	
24528 LIXEIRA - VAZADA - 10L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 10 LITROS; ALTURA: 29 CENTÍMETROS; FORMA: CILÍNDRICA.	15	985	01/09/2025	44,0000	R\$ 5,3000	R\$ 233,2000	
24512 DESINFETANTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCLIPTOLAVANDAPINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 500 MILÍLITROS.	15	985	01/09/2025	20,0000	R\$ 1,1900	R\$ 23,8000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
24542 SABÃO BARRA - COCO Especificação: TIPO: COCO NATURAL; PESO: 500 G; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCO.	15	985	01/09/2025	1,0000	R\$ 5,9900	R\$ 5,9900
24500 BALDE SEM TAMPA - 15L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 15 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	15	985	01/09/2025	4,0000	R\$ 8,9000	R\$ 35,6000
24908 PÁ COLETOIRA DE LIXO - CABO LONGO Especificação: APARADOR: DE PLÁSTICO; CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	15	985	01/09/2025	5,0000	R\$ 3,4900	R\$ 17,4500
24465 ALCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO; EMBALAGEM DE 5 LITROS. PADRÃO ANVISA.	15	985	01/09/2025	10,0000	R\$ 22,9000	R\$ 229,0000
24464 ALCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 1L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO; EMBALAGEM DE 1 LITRO. PADRÃO ANVISA.	15	985	01/09/2025	10,0000	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
24506 CERA LÍQUIDA - PISO CIMENTO Especificação: PARA USO EM SUPERFÍCIE DE CIMENTO; INCOLOR; RESULTADO EM ALTO BRILHO E COM AÇÃO BACTERICIDA; EMBALAGEM COM 1750 MILLILITROS.	15	985	01/09/2025	15,0000	R\$ 5,8800	R\$ 88,2000
24466 ALCOOL ETILICO 70% - GEL - 5L Especificação: TIPO: ETÍLICO, HIDRATADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL. EMBALAGEM DE 5 LITROS E CONCENTRAÇÃO 70%. PADRÃO ANVISA.	15	985	01/09/2025	2,0000	R\$ 27,7900	R\$ 55,5800
24897 BALDE SEM TAMPA - 8L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 8 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	15	985	01/09/2025	4,0000	R\$ 6,7800	R\$ 27,1200
Grupo: Material de Manutenção de Veículos						
21272 CÂMARA DE AR 18.4/30. Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 18.4/30, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	2,0000	R\$ 22.632,2300 R\$ 340,0000	R\$ 317.609,6800 R\$ 680,0000
6892 PNEU 17.5/25, 12 LONAS. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 17.5/25, 12 LONAS, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	30,0000	R\$ 2.993,0000	R\$ 89.790,0000
6888 PNEU 1400/24, 12 LONAS. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 1400/24, 12 LONAS, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	18,0000	R\$ 2.490,0000	R\$ 44.820,0000
6896 PNEU 18.4/30, 12 LONAS, AGRÍCOLA. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 18.4/30, 12 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,0000	R\$ 3.824,0000	R\$ 15.296,0000
6879 CÂMARA DE AR 1000/20 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 1000/20, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 115,0000	R\$ 1.150,0000
21270 CÂMARA DE AR 14.9/24 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 14.9/24, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	6,0000	R\$ 198,0000	R\$ 1.188,0000
21274 CÂMARA DE AR 12.4/24. Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 12.4/24, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	2,0000	R\$ 180,0000	R\$ 360,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
21276 CÂMARA DE AR 18.4/34 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 18.4/34, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,0000	R\$ 355,0000	R\$ 1.420,0000	
6903 PNEU 275/80, R22.5. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 275/80, R22.5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	50,0000	R\$ 1.499,0000	R\$ 74.950,0000	
21285 PNEU 12.5/80-18, 12 LONAS Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 12.5/80-18, 12 LONAS, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	8,0000	R\$ 1.119,0000	R\$ 8.952,0000	
6889 PNEU 1000/20 Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 1000/20, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 15.000,0000	
21273 CÂMARA DE AR 12.5/80-18. Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 12.5/80-18, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 113,0000	R\$ 1.130,0000	
6901 PNEU 215/75, R17.5. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 215/75, R17.5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 640,0000	R\$ 6.400,0000	
10755 PNEU AGRÍCOLA SEM CÂMARA ARO 700/16 12 LONAS Especificação: PNEU AGRÍCOLA SEM CÂMARA ARO 700/16 12 LONAS - PNEU AGRÍCOLA COM MEDIDAS 700/16, 1ª LINHA, NOVO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 795,0000	R\$ 7.950,0000	
21305 PNEU SEM CÂMARA 14.9/24 12 LONAS Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 14.9/24, 12 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,0000	R\$ 2.299,0000	R\$ 9.196,0000	
17731 PNEU DIANTEIRO 90/90-19 Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 90/90-19, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	6,0000	R\$ 224,0000	R\$ 1.344,0000	
957 CÂMARA DE AR 750/16 Especificação: CÂMARA DE AR 750/16 - CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 750/16, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 54,0000	R\$ 540,0000	
13505 PROTETOR PNEU 1000/20 Especificação: PROTETOR PNEU, COM MEDIDAS 1000/20 NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000	
13499 CÂMARA DE AR 110/90 - ARO 17 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 110/90 - ARO 17, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,0000	R\$ 41,0000	R\$ 164,0000	
13490 PNEU 90/90 - ARO 18 Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 90/90 - ARO 18, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	2,0000	R\$ 197,0000	R\$ 394,0000	
6890 PNEU 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA. Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,0000	R\$ 1.557,9900	R\$ 6.231,9600	
13489 PNEU 2.75/18 Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 2.75/18, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	2,0000	R\$ 130,0000	R\$ 260,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
21275 CÂMARA DE AR 1400/24. Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 1400/24, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	20,0000	R\$ 249,0000	R\$ 4.980,0000	
13497 CÂMARA DE AR 90/90 - ARO 18 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 90/90 - ARO 18, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	4,0000	R\$ 88,5500	R\$ 354,2000	
13498 CÂMARA DE AR 90/90 - ARO 19 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 90/90 - ARO 19, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	8,0000	R\$ 45,0000	R\$ 360,0000	
21271 CÂMARA DE AR 17,5/25. Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 17,5/25, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	40,0000	R\$ 310,0000	R\$ 12.400,0000	
17732 PNEU TRASEIRO 110/90-17 Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 110/90-17, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	6,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.620,0000	
12340 PNEU AGRÍCOLA SEM CÂMARA ARO 750/16 Especificação: PNEU AGRÍCOLA SEM CÂMARA ARO 750/16 12 LONAS - PNEU AGRÍCOLA COM MEDIDAS 750/16, 1ª LINHA, NOVO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	10,0000	R\$ 820,0000	R\$ 8.200,0000	
5314 CÂMARA DE AR 700/16 Especificação: CÂMARA DE AR 700/16 - CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 700/16, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	8,0000	R\$ 138,6900	R\$ 1.109,5200	
20128 FLUIDO DE DIREÇÃO ATF, COM 1 LITRO Especificação: FLUIDO DE DIREÇÃO ATF, COM 1 LITRO Grupo: Material de Manutenção Em Geral	15	964	16/12/2025	70,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.050,0000	
16510 TUBO PVC ROSQUEÁVEL 2". Especificação: TUBO PVC ROSQUEÁVEL COM ROSCA BSP 2", BARRA COM 6 METROS.	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 1.284,0100 R\$ 322,4700	R\$ 12.282,6600 R\$ 3.224,7000	
16509 TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1,1/2". Especificação: TUBO PVC ROSQUEÁVEL COM ROSCA BSP 1,1/2", BARRA COM 6 METROS.	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 240,1700	R\$ 2.401,7000	
22153 CANALETA PVC 20x20 recorte fechado Especificação: CANALETA PVC 20x20 recorte fechado	15	988	31/03/2025	10,0000	R\$ 12,6000	R\$ 126,0000	
16508 TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1,1/4". Especificação: TUBO PVC ROSQUEÁVEL COM ROSCA BSP 1,1/4", BARRA COM 6 METROS.	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 153,1300	R\$ 1.531,3000	
16507 TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1". Especificação: TUBO PVC ROSQUEÁVEL COM ROSCA BSP 1", BARRA COM 6 METROS.	15	989	31/03/2025	10,0000	R\$ 160,7600	R\$ 1.607,6000	
16763 MANGUEIRA TRANÇADA 40 mm. Especificação: MANGUEIRA TRANÇADA 40 mm, COMPOSIÇÃO TUBO INTERNO PVC FLEXÍVEL, COM TRANÇA DE POLIESTER E COBERTURA DE PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE.	15	990	31/03/2025	50,0000	R\$ 53,4300	R\$ 2.671,5000	
16546 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2". Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE DE 2" COM PORTINHOLA.	15	989	31/03/2025	2,0000	R\$ 326,5900	R\$ 653,1800	
16287 LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA Especificação: LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA	15	988	31/03/2025	5,0000	R\$ 11,0500	R\$ 55,2500	
16632 PRENSA CABO 712 Especificação: PRENSA CABO 712, TERMO PLÁSTICO AUTO EXTINGUÍVEL, ROSCA BSP 20MM.	15	988	31/03/2025	3,0000	R\$ 3,8100	R\$ 11,4300	

Emittido em: 25/04/2025 09:56:09

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: K8UP-GMNZ-5SK8-CMU1-EVRS

Página 18 de 32

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
Grupo: Material de Processamento de Dados					
15596 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664320AL - T664320	15	986	29/08/2025	4,0000	R\$ 4.391,8200 R\$ 14.692,6200 R\$ 272,0000
27584 DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD - 256GB	15	986	29/08/2025	19,0000	R\$ 127,0000 R\$ 2.413,0000
Especificação: EM SATA REV. 3.0 (6GB/S) DEVE TER ATÉ 500MB/S DE LEITURA E 350MB/S DE GRAVAÇÃO.					
26634 TECLADO COM FIO USB	15	986	29/08/2025	5,0000	R\$ 25,7000 R\$ 128,5000
Especificação: TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX.					
25878 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544420.	15	986	29/08/2025	4,0000	R\$ 68,0000 R\$ 272,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250.					
25881 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544120.	15	986	29/08/2025	5,0000	R\$ 68,0000 R\$ 340,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544120.					
15595 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664220AL - T664220	15	986	29/08/2025	4,0000	R\$ 68,0000 R\$ 272,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664120AL - T664120					
15594 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L355 – L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERÊNCIA REFIL T664120AL - T664120	15	986	29/08/2025	5,0000	R\$ 68,0000 R\$ 340,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544220.					
25879 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544220.	15	986	29/08/2025	4,0000	R\$ 68,0000 R\$ 272,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544220.					
20729 HD Externo Portátil Capacidade 1 TB	15	986	29/08/2025	1,0000	R\$ 335,1200 R\$ 335,1200
Especificação: HD Externo Portátil Capacidade 1 TB. Velocidade de Rotação mínimo 5400 rpm. Tipo de conexão USB. Requisitos de Sistema: Microsoft Windows 10, Windows Vista ou Windows XP Porta USB 3.0 ou USB 2.0 disponível. Grande capacidade de armazenamento. Conexão Plug & Play, fácil de usar e sem software para instalar. Interface USB 3.0 (compatível com a versão USB 2.0). Itens Inclui: Cabo USB. Guia de instalação rápida. Garantia 12 meses.					

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
26643 PLACA MÃE PARA DESKTOP SOQUETE 1151 Especificação: Placa Mãe PARA DESKTOP Para atender modelo de referência : computador new drive. Placa Mãe Soquete 1151 para processadores core i3/i5/i7 de oitava Geração com as seguintes especificações: -chipset B250; -100% capacitores sólidos, -saída (interface) de vídeo VGA, DVI-D e HDMI; -pelo menos 04 slots de memória DDR4 2400/ 2133 MHz não-ECC com arquitetura dual channel e suporte para até 64GB;- áudio alta definição On-board; -rede 10/100/1000 on-board -slots expaço -pelo menos 01 slot pci express 3.0/2.0 x16 01 slot PCI ou express 3.0/ 2.0 x16 em modo x16 01 slot PCI express 3.0/2.0 x16 em modo 4x e 01 slot PCI ou PCI express 3.0/2.0 -canais SATA; pelo menos 06 SATA 3(6.0 GB/s) e 01 m.2 socket 3, chave M.2 2242/2260/2280 -portas USB pelo menos 01 portas USB tipo c de 5 GB/s,10 portas USB (internas/externas) sendo pelo menos 03 USB 3.x -01 espelho traseiro, CDDVD de suporte, parafusos m.2, drives e cabos SATA 3 incluídos, 06 meses de garantia on-site.	15	986	29/08/2025	2,0000	R\$ 445,0000	R\$ 890,0000
15997 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L380 Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 – L385 – L380, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES E CONTEÚDO DE 70 ML. REFERENCIA REFIL T664420AL - T664420	15	986	29/08/2025	4,0000	R\$ 68,0000	R\$ 272,0000
26880 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 68ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERENCIA REFIL T544320.	15	986	29/08/2025	4,0000	R\$ 68,0000	R\$ 272,0000
9541 Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades Especificação: Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades	15	984	29/08/2025	2,0000	R\$ 131,0000	R\$ 262,0000
26241 NOTEBOOK CORE I5 Especificação: Notebook, com processador Core i5 1235U, velocidade máxima do processador 4.4 GHz e mínima 3.3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface do SSD PCIe, tela de 15.6", Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 41 mAh, portas UB 3.2	15	985	29/05/2025	3,0000	R\$ 2.784,0000	R\$ 8.352,0000
Grupo: Material de Proteção e Segurança 24471 LUVAS MULTILUSO - M Especificação: MATERIAL-LÁTEX NATURAL; TAMANHO: MÉDIO; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTILUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	15	985	01/09/2025	12,0000	R\$ 165,0500 R\$ 3,7000	R\$ 971,4000 R\$ 44,4000
24472 LUVAS MULTILUSO - G Especificação: MATERIAL-LÁTEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTILUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	15	985	01/09/2025	10,0000	R\$ 3,7000	R\$ 37,0000
24666 ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR) Especificação: ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR) PROTETOR LEVE CONSTITUÍDO POR ARCO FLEXÍVEL, TIRAS DE SUSTENTAÇÃO E CONCHAS, COM BORDAS PROVIDAS DE ALMOFADAS DE VEDAÇÃO, ENVOLVENDO TODA A PARTE EXTERNA DO PAVILHÃO AURICULAR, DEVE SER FLEXÍVEL E CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO. AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DOS PROTETORES AUDITIVOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ANSI S12.6 - 1997 MÉTODO B.	15	987	31/03/2025	4,0000	R\$ 22,9000	R\$ 91,6000

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: K8UP-GMNZ-5SK8-CMU1-EVRS

Emitido em: 25/04/2025 09:56:09

Página 20 de 32

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	
3237 CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO I CLASSE A Especificação: CAPACETE DE SEGURANÇA: TIPO II, CLASSE A: CASCO RÍGIDO, LEVE, BALANCEADO, CONFORTÁVEL, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CARNEIRA E JUGULAR EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NAS DIRETRIZES DO INMETRO. TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.	15	987	31/03/2025	5,0000	R\$ 51,9000	R\$ 259,5000	
560 CADEADO Nº 50 MM Especificação: CADEADO Nº 50 MM	15	987	31/03/2025	6,0000	R\$ 34,9000	R\$ 209,4000	
24623 LUVAS VINIL - M - SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA Especificação: USO: PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; 100% VINIL; NA COR NATURAL DO VINIL, NÃO ESTÉRIL; FACE EXTERNA E INTERNA LISAS; VIROLA NO PUNHO; TAMANHO M; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA DE PÓ BIOABSORVÍVEL.	15			10,0000	R\$ 17,9500	R\$ 179,5000	
3236 CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO I CLASSE B Especificação: CAPACETE DE SEGURANÇA: TIPO I, CLASSE B: CASCO RÍGIDO, LEVE, BALANCEADO, CONFORTÁVEL, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CARNEIRA E JUGULAR EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NAS DIRETRIZES DO INMETRO. TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE. CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.	15	987	31/03/2025	5,0000	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	
Grupo: Material Elétrico e Eletrotécnico							
22406 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3/4"	15	989	31/03/2025	4,0000	R\$ 11,589,3400	R\$ 17,763,0700	
Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3/4"					R\$ 1,6900	R\$ 6,7600	
22405 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3"	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 17,8000	R\$ 53,4000	
Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 3"							
22466 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO Forquilha, Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estandado e isolado, apl.	15	988	31/03/2025	20,0000	R\$ 1,4500	R\$ 29,0000	
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO Forquilha, Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 10 mm²							
22364 CABO PP FLEXÍVEL 3X10mm², com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 2,390,4800	R\$ 2,390,4800	
Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X10mm², com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)							
22529 tomada dupla 2P+T de embutir	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 5,0000	R\$ 10,0000	
Especificação: tomada dupla 2P+T de embutir							
22371 Caixa / Quadro para Montagem de Painei Elétrico, 500x400x200 MM, Fecho Fenda, Pino de aterramento, Pino metálico nas dob	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 409,3300	R\$ 818,6600	
Especificação: Caixa / Quadro para Montagem de Painei Elétrico, 500x400x200 MM, Fecho Fenda, Pino de aterramento, Pino metálico nas dobradiças, Placa de montagem pintado na cor laranja, Chapa com tratamento de Fosfato de Zinco e pintura a pó, Porta com borracha de vedação							
22396 Caixa versátil confeccionada em material termoplástico isolante com dimensões aproximadas LxAP= 80x80x50mm	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 16,9900	R\$ 67,9600	
Especificação: Caixa versátil confeccionada em material termoplástico isolante com dimensões aproximadas LxAP= 80x80x50mm							
22413 DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 6,0300	R\$ 24,1200	
Especificação: DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c							
22416 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 15A	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 18,9000	R\$ 18,9000	
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 15A							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	
22403 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 1 1/4"	15	989	31/03/2025	8,0000	R\$ 4,3000	R\$ 34,4000	
Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 1 1/4"							
22412 DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,0300	R\$ 36,1800	
Especificação: DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c							
22404 Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 2"	15	989	31/03/2025	8,0000	R\$ 5,0000	R\$ 40,0000	
Especificação: Curva 90° para Eletroduto Rígido de PVC. 2"							
22421 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 40A	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 46,3100	R\$ 46,3100	
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 40A							
22453 luva para Eletroduto rígido de pvc de 3", roscaivel	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,5000	R\$ 39,0000	
Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 3", roscaivel							
22465 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO Forquilha - TP. Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estanhado e isolado,	15	988	31/03/2025	20,0000	R\$ 0,2000	R\$ 4,0000	
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO Forquilha - TP. Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 2,5 mm²							
22452 luva para Eletroduto rígido de pvc de 2", roscaivel	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 3,0500	R\$ 18,3000	
Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 2", roscaivel							
22447 Interruptor de 02 seções e 01 tomada simples	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 7,3400	R\$ 29,3600	
Especificação: Interruptor de 02 seções e 01 tomada simples							
22451 luva para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", roscaivel	15	988	31/03/2025	10,0000	R\$ 1,6800	R\$ 16,8000	
Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", roscaivel							
22370 Caixa / Quadro para Montagem de Painel Elétrico, 300x200x200 MM, Fecho Fenda, Pino de aterramento, Pino metálico nas dobradieas	15	988	31/03/2025	3,0000	R\$ 217,9100	R\$ 653,7300	
Especificação: Caixa / Quadro para Montagem de Painel Elétrico, 300x200x200 MM, Fecho Fenda, Pino de aterramento, Pino metálico nas dobradieas, placa de montagem pintada na cor laranja, Chapa com tratamento de Fosfato de Zinco e pintura a pó, Porta com borracha de vedação							
25026 CABO PP FLEXÍVEL 3x6MM²	15	989	31/03/2025	1,0000	R\$ 1,566,9800	R\$ 1,566,9800	
Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3x6MM²: PEÇA COM 100 METROS; ANTICHAMA; PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500 V; FORMADO POR FIOS DE COBRE NU; ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE; ENCORDAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL); AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC); TIPO PVCID PARA 70°C TORÇIDAS ENTRE SI, NORMAS BÁSICAS APLICÁVEIS; REQUISITOS DO PRODUTO - NBR NM 247-5; FORMAÇÃO DO CONDUTOR E RESISTÊNCIA ELÉTRICA - NBR NM-280 DA ABNT/MERCOSUL.							
22365 CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5mm², com selo qualifio e selo Imetro, (Peça com 100m)	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 469,9900	R\$ 939,9800	
Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5mm², com selo qualifio e selo Imetro, (Peça com 100m)							
25019 ROLDANA - ISOLADORA PORCELANA - 72x72CM	15	989	31/03/2025	4,0000	R\$ 6,5100	R\$ 26,0400	
Especificação: ROLDANA ISOLADORA DE PORCELANA PARA ARMAÇÃO 72x72CM.							
25006 HASTE ATERRAMENTO - COPPERWELD - 5/8" x 2400MM	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 77,1600	R\$ 462,9600	
Especificação: HASTE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD 5/8" x 2400MM; NÚCLEO EM AÇO-CARBONO (SAE 1010/020) COM REVESTIMENTO DE COBRE ELETROLÍTICO DE PUREZA MÍNIMA DE 99,9% SEM TRAÇOS DE ZINCO. NBR 13571/96 E UL-467.							
22351 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 16mm²/ 70°C (peça com 100m), com selo qualifio e selo Imetro	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 949,9300	R\$ 949,9300	
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 16mm²/ 70°C (peça com 100m), com selo qualifio e selo Imetro							

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	15	986	29/08/2025	6,0000	R\$ 30,5000 R\$ 183,0000
26640 FILTRO DE LINHA C/ 06 TOMADAS Especificação: 1100W PARA 110VSELO INMETRO: PADRONIZAÇÃO DO PLUGUE: NBR 14136 - 2P + T 10A; ACABAMENTO DOS PINOS: NIQUELADOS; MATERIAL DO PLUGUE: PVC; ESPECIFICAÇÃO DO CABO: 53 NM 247.7 NBR NM 247-4 (500 V); COMPRIMENTO TOTAL DO CONJUNTO: 1 METRO; TOMADAS/PADRONIZAÇÃO DAS TOMADAS: NBR 14136 - 2P+T 10A; ESPECIFICAÇÃO DAS TOMADAS: NBR IEC 60894-1; MATERIAL DAS TOMADAS: TERMOPLÁSTICO; PROTEÇÕES:CAPACITOR / VARISTOR / FUSÍVEL / CHAVE LIGA-DESLIGA, REARMÁVEL (SUBSTITUI O FUSÍVEL); CAPACIDADE MÁXIMA DO FILTRO: 1100 W (EM 110V); 2200 W (EM 220V); GARANTIA: 12 MESES, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO;					
28016 PROGRAMADOR/INTERRUPTOR - HORÁRIO DIGITAL Especificação: PROGRAMADOR - INTERRUPTOR - HORÁRIO DIGITAL- HORÁRIO SEMANAL COM 34 PROGRAMAS E INTERVALO DE AJUSTE DE 1 MINUTO. PARA MONTAGEM EM TRILHO DIN. ALIMENTAÇÃO 220VCA E SAÍDA RELÉ REVERSÍVEL PARA 16A. COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD). UTILIZADO PARA ACIONAR EQUIPAMENTOS CONVENÇIONAIS AUTOMATICAMENTE, APENAS ESCOLHENDO OS HORÁRIOS E DIAS DA SEMANA PARA LIGAR E DESLIGAR. IDEAL PARA POUPAR ENERGIA ELÉTRICA DURANTE PERÍODOS EM QUE ESTES EQUIPAMENTOS, ESTANDO LIGADOS, SE TORNAM DESNECESSÁRIOS.	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 151,9900 R\$ 911,9400
28024 TUBO REDONDO - METALON - 3 POLEGADAS Especificação: TUBO REDONDO - METALON - 3 POLEGADAS, GALVANIZADO. (PEÇA DE 6 METROS), EXTREMIDADES LISAS. PARA PADRÃO DE ENERGIA.	15	989	31/03/2025	3,0000	R\$ 344,0700 R\$ 1.032,2100
22410 DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 21,7000 R\$ 130,2000
23398 Bolsa de lona eletricitista para ferramentas (Tipo Balde) Especificação: Bolsa de lona eletricitista para ferramentas (Tipo Balde)	15	987	31/03/2025	1,0000	R\$ 47,4400 R\$ 47,4400
22454 luva para Eletroduto rígido de pvc de 3/4", roscável Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 3/4", roscável	15	988	31/03/2025	8,0000	R\$ 0,6900 R\$ 5,5200
22418 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 25A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 25A	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 39,9000 R\$ 39,9000
22395 Caixa Polifásica Medicao direta, Pvc - Energisa Especificação: Caixa Polifásica Medicao direta, Pvc - Energisa	15	988	31/03/2025	5,0000	R\$ 59,9200 R\$ 299,6000
22367 CABO PP FLEXÍVEL 3X6mm², com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X6mm², com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 1.397,4700 R\$ 1.397,4700
22464 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO Forquilha - TP, Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estanhado e isolado Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO Forquilha - TP, Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 6,0 mm²	15	988	31/03/2025	20,0000	R\$ 0,4500 R\$ 9,0000
22398 Canalela Sistema X 20x10mm C/ Fila Dupla Face C/ 2 Metros Especificação: Canalela Sistema X 20x10mm C/ Fila Dupla Face C/ 2 Metros	15	988	31/03/2025	10,0000	R\$ 4,8500 R\$ 48,5000
24990 CHAVE - ALAVANCA LIGA/DESLIGA 15A - UNIPOLAR Especificação: CHAVE ALAVANCA LIGA/DESLIGA UNIPOLAR 15A	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 22,9000 R\$ 137,4000
22355 Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm², 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm², 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 579,9900 R\$ 579,9900
22363 CABO PP FLEXÍVEL 3X1.5mm², com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m) Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X1.5mm², com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 624,7200 R\$ 1.249,4400

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	15	988	31/03/2025	10,0000	R\$ 5,2800 R\$ 52,8000
25005 FITA ISOLANTE - 20M Especificação: FITA ISOLANTE DE 20M, PRODUTO FABRICADO COM FILME A BASE DE PVC; TEMPERATURA DE UTILIZAÇÃO: 0°C ATE 90°C, ISOLAÇÃO DE ATE 750 V; RESISTENCIA AOS RAIOS UV.					
22352 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm ² / 70°C (peça com 100m), com selo qualifo e selo immetro	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 108,9900 R\$ 108,9900
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm ² / 70°C (peça com 100m), com selo qualifo e selo immetro					
22353 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm ² / 70°C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo immetro	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 199,9900 R\$ 199,9900
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm ² / 70°C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo immetro					
23074 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/06 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 86,0000 R\$ 344,0000
Especificação: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/06 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO					
22344 Cabeçote Eletroduto, material alumínio, bitola 1 1/4", tipo encaixe, características adicionais com parafusos.	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 6,5000 R\$ 26,0000
Especificação: Cabeçote Eletroduto, material alumínio, bitola 1 1/4", tipo encaixe, características adicionais com parafusos.					
16630 RELÉ TERMICO DE PROTEÇÃO TRIPOLAR 4 - 63A.	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 78,0000 R\$ 312,0000
Especificação: RELÉ TERMICO DE PROTEÇÃO TRIPOLAR 4 - 63A.					
22354 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 6mm ² / 70°C (Peça com 100m), com selo qualifo e selo immetro	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 309,9900 R\$ 309,9900
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 6mm ² / 70°C (Peça com 100m), com selo qualifo e selo immetro					
16543 RELÉ DE NÍVEL.	15	988	31/03/2025	6,0000	R\$ 138,6100 R\$ 831,6600
Especificação: RELÉ CONTROLADOR DE NÍVEL 220 - 380 V, FREQUENCIA 50/60Hz, SENSIBILIDADE: 0 A 100K.					
16933 ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 10A	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 3,3000 R\$ 6,6000
Especificação: ADAPTADOR DE TOMADA BOB ESPONJA 10A					
22366 CABO PP FLEXÍVEL 3X4mm ² , com selo qualifo e selo immetro, (Peça com 100m)	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 899,9900 R\$ 899,9900
Especificação: CABO PP FLEXÍVEL 3X4mm ² , com selo qualifo e selo immetro, (Peça com 100m)					
9086 Filtro de linha com 4 saídas 2p+1	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 27,1000 R\$ 27,1000
Especificação: Filtro de linha com 4 saídas 2p+1					
22417 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 20A	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 39,9000 R\$ 39,9000
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 20A					
22349 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm ² / 70° C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo immetro	15	988	31/03/2025	1,0000	R\$ 77,9900 R\$ 77,9900
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm ² / 70° C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo immetro					
9033 Caixa de passagem de 30x30cm em PVC	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 31,5200 R\$ 126,0800
Especificação: Caixa de passagem de 30x30cm em PVC					
22444 GRAMPO TERRA DUPLO COM PARAFUSO EM "U" - para um condutor - GTDU, em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço z	15	988	31/03/2025	3,0000	R\$ 7,0000 R\$ 21,0000
Especificação: GRAMPO TERRA DUPLO COM PARAFUSO EM "U" - para um condutor - GTDU, em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço zincado eletrolítico, Alta condutividade elétrica e resistência à corrosão.					

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
 22411 DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Grupo: Material Gráfico e Sinalização	15	988	31/03/2025	4,0000	R\$ 6,0300	R\$ 24,1200	
13101 FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)	15	989	26/02/2025	1,000,0000	R\$ 49,4500 R\$ 0,9500	R\$ 1,144,0000 R\$ 950,0000	
Especificação: FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)							
21730 BANNER LONADO, metragem 2,00 x 0,70 metro, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 2,00 X 0,70 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	15	989	26/02/2025	4,0000	R\$ 48,5000	R\$ 194,0000	
Grupo: Material para manutenção de bens imóveis							
16872 ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 20 AMPERES Especificação: ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 20 AMPERES, para tomadas duplas, triplas, antigas, redondas e achatadas.	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 92,9600 R\$ 3,7400	R\$ 516,9200 R\$ 7,4800	
9778 ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA LATA COM 3,6L NA COR BRANCA Especificação: ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA LATA COM 3,6L NA COR BRANCA (SMTT)	15	989	31/03/2025	4,0000	R\$ 80,9000	R\$ 323,6000	
16873 ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 10 AMPERES Especificação: ADAPTADOR PARA TOMADA (BENJAMIN) TIPO T, DE 10 AMPERES, para tomadas duplas, triplas, antigas, redondas e achatadas.	15	988	31/03/2025	2,0000	R\$ 3,6200	R\$ 7,2400	
23949 CAP SOLDAVEL 50 mm Especificação: CAP SOLDAVEL 50 mm	15	989	31/03/2025	38,0000	R\$ 4,7000	R\$ 178,6000	
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos							
23301 PEÇAS SIMILAR LINHA MÁQUINA Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA MÁQUINA	15	981	12/05/2025	1,0000	R\$ 403,985,5000 R\$ 100,000,0000	R\$ 410,343,5000 R\$ 100,000,0000	
23300 PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA	15	991	12/05/2025	1,0000	R\$ 85,000,0000	R\$ 85,000,0000	
23262 PEÇAS GENUINAS LINHA LEVE Especificação: PEÇAS GENUINAS LINHA LEVE	15	991	12/05/2025	1,0000	R\$ 1,500,0000	R\$ 1,500,0000	
23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	15	981	12/05/2025	1,0000	R\$ 4,359,2700	R\$ 4,359,2700	
23266 PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	15	991	12/05/2025	1,0000	R\$ 5,155,6300	R\$ 5,155,6300	
23263 PEÇAS GENUINAS LINHA PESADA Especificação: PEÇAS GENUINAS LINHA PESADA	15	991	12/05/2025	1,0000	R\$ 90,000,0000	R\$ 90,000,0000	
23264 PEÇAS GENUINAS LINHA MÁQUINA Especificação: PEÇAS GENUINAS LINHA MÁQUINA	15	991	12/05/2025	1,0000	R\$ 110,000,0000	R\$ 110,000,0000	
13503 CÂMARA DE AR 215/75 - ARO 17,5 Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 215/75 - ARO 17,5 NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.	15	1362	01/07/2025	18,0000	R\$ 374,0000	R\$ 6,732,0000	
23299 PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	15	981	12/05/2025	1,0000	R\$ 1,000,0000	R\$ 1,000,0000	
23267 PEÇAS ORIGINAIS LINHA MÁQUINA Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA MÁQUINA	15	991	12/05/2025	1,0000	R\$ 6,596,6000	R\$ 6,596,6000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Refrigeradores, Congeladores ("Freezers") e Outros Materiais						
22650 GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L - RF2 - FNDE	15	981	30/09/2025	2,0000	R\$ 3.719,9700	R\$ 7.439,9400
Especificação:						
22650					R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
DESCRIÇÃO						
: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros.						
DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE: *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. : Largura máxima: 750 mm; : Capacidade total: mínima de 410 litros. CARACTERÍSTICAS: : Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador). : Refrigerador vertical combinado, linha branca. : Sistema de refrigeração "frostfree". : Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca.						
: Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. : Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. : Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. : Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. : Sistema de fechamento hermético. : Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. : Dobradiças metálicas. : Sapatas niveladoras. : Sistema de controle de temperatura ajustável.						
: Sistema de degelo "frostfree". : Gás refrigerante R600a ou R134a.						
Grupo: Uniformes, Tecidos e Acessórios						
2560 AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO	15	987	31/03/2025	4,0000	R\$ 151,7700	R\$ 12.227,1000
Especificação:					R\$ 19,9000	R\$ 79,6000
2560						
DESCRIÇÃO						
: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO. BRANCO. PROFISSIONAL. DE ALTA QUALIDADE. PRODUTO ORIGINAL DE FÁBRICA COM CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PARA USO PROFISSIONAL. IMPERMEÁVEL EM PVC E FORRADO COM POUQUÍSSIMO ABSORVIMENTO DE UMIDADE. CINTURA PARA FÁCIL AJUSTE. : MEDIDA: 1,20M(ALTURA) X 0,70M(COMPIMENTO)						
2566 BONE - BRIM	15	987	31/03/2025	25,0000	R\$ 18,8300	R\$ 470,7500
Especificação:						
2566						
DESCRIÇÃO						
: BONÉ. CONFECIONADO EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL 100% ALGODÃO, COM REGULAGEM EM VELCRO, CONTENDO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, BORDADO NA FRENTE E LEGENDA INFORMADA PELO CONTRATANTE, EM FORMATO DE ARCO BORDADO NA PARTE TRASEIRA DO BONÉ. TAMANHO ÚNICO. COR E MODELO SERÁ ANEXO A SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO.						
16336 CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P. M. G. GG	15	1003	01/12/2025	165,0000	R\$ 43,3500	R\$ 7.152,7500
Especificação:						
16336						
DESCRIÇÃO						
: CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P. M. G. GG. manga curta, em malha PV 67% poliéster e 33% viscose, 16,30,1 na cor azul royal, gola e punho em retorta na cor azul royal. Costura em Sili do Brasil (Prefeitura Municipal Itabaianinha) na frente e lado esquerdo e lateral do lado direito e nas costas Sili do Brasil e letreiro (Conforme Layout), pedado por cada secretária.						
2558 CAMISA MANGA LONGA - PROTEÇÃO UV	15	1003	01/12/2025	50,0000	R\$ 53,1900	R\$ 2.659,5000
Especificação:						
2558						
DESCRIÇÃO						
: CAMISA DE PROTEÇÃO UV; CORTAMANHÃO E MODELO A SER INFORMADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO CONTRATANTE.						
23525 CAMISA EM MALHA CACHARREL - MANGA CURTA	15	1003	01/12/2025	113,0000	R\$ 16,5000	R\$ 1.864,5000
Especificação:						
23525						
DESCRIÇÃO						
: COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA, CARECA OU GOLA V MANGA CURTA. IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) SUBLIMACÃO TOTAL INCLUINDO AS MANGAS (ALTA QUALIDADE) FRENTE E COSTAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)						

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Veículos						
Especificação: 15082 Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no mínimo 12.000L, em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.	15	976	21/01/2025	80,0000	R\$ 2.317,0000 R\$ 448,0000	R\$ 321.940,0000 R\$ 36.840,0000
Especificação: 15078 Locação de 1 (um) veículo tipo Caçamba Truck em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, c	15	976	21/01/2025	120,0000	R\$ 538,0000	R\$ 64.560,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Caçamba Truck em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
Especificação: 15081 Locação de 1 (um) veículo tipo caminhão toco tipo carga Seca em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em p	15	976	21/01/2025	5,0000	R\$ 328,0000	R\$ 1.640,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo caminhão toco tipo carga Seca em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
Especificação: 15079 Locação de 01 (um) veículo tipo Caçamba Toco em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, co	15	976	21/01/2025	50,0000	R\$ 528,0000	R\$ 26.400,0000
Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Caçamba Toco em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
Especificação: 15087 Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com roçadeira hidráulica em perfeito estado, conter equipamentos de segu	15	976	21/01/2025	300,0000	R\$ 220,0000	R\$ 66.000,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com roçadeira hidráulica em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
Especificação: 15084 Locação de 1 (um) veículo tipo Pá Carregadeira em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado,	15	976	21/01/2025	500,0000	R\$ 255,0000	R\$ 127.500,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Pá Carregadeira em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
Classificação: Serviço						
Grupo: Diárias e Passagens						
Especificação: 939 Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas	15	1372	03/03/2025	4,0000	R\$ 180,1516800 R\$ 2.000,0000 R\$ 2.000,0000	R\$ 1.532.755,6600 R\$ 8.000,0000 R\$ 8.000,0000
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis						
Especificação: 21607 LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JACKSON DE FIGUEIREDO, 113, NO CENTRO A SER UTILIZADO COMO SEDE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.	15	978	01/12/2025	12,0000	R\$ 400,0000 R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000 R\$ 4.800,0000

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física 1867 LOCAÇÃO DE IMÓVEL Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL	15	978	01/12/2025	12,0000	R\$ 2.490,0000 R\$ 29.880,0000
Grupo: Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica 24285 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO - PICK-UP - CABINE DUPLA - ANO/MODELO MÍNIMO 2019 Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PICK-UP, CABINE DUPLA, CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, QUATRO PORTAS NAS LATERAIS, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FLEX, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 800 LITROS, MOTOR NO MÍNIMO 1.3, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA, OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	15	976	21/01/2025	12,0000	R\$ 5.198,0000 R\$ 62.376,0000
Grupo: Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC 27509 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER. Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.	15	980	25/11/2025	6,0000	R\$ 2.530,0000 R\$ 8.200,0000 R\$ 1.800,0000
27508 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo NOTEBOOK.	15	980	25/11/2025	6,0000	R\$ 340,0000 R\$ 2.040,0000
27507 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de informática tipo COMPUTADOR DESKTOP.	15	980	25/11/2025	6,0000	R\$ 350,0000 R\$ 2.100,0000
27510 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO. Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de bobinas e peças de reposição em equipamento de informática tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO.	15	980	25/11/2025	4,0000	R\$ 240,0000 R\$ 960,0000
27532 Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabearamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikrotik Router OS). Especificação: Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabearamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikrotik Router OS).	15	980	25/11/2025	1,0000	R\$ 1.300,0000 R\$ 1.300,0000
Grupo: Manutenção e conservação de veículos 23320 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MÁQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS: TRATORES/PA CARREGADEIRA/...) Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MÁQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS: TRATORES/PA CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA/ RETROSCAVADEIRA...)	15	1363	13/06/2025	700,0000	R\$ 444,5800 R\$ 249.606,0000 R\$ 135.331,0000
23317 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA	15	1363	13/06/2025	60,0000	R\$ 96,2500 R\$ 5.775,0000
23318 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/ MICROÔNIBUS Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/ MICROÔNIBUS	15	1363	13/06/2025	700,0000	R\$ 155,0000 R\$ 108.500,0000
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás 19139 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO) Especificação: SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	15	985	02/01/2025	26,0000	R\$ 13.300,0000 R\$ 300,0000 R\$ 163.800,0000 R\$ 7.800,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA Grupo: Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, transporte e Outros Serviços C/representações Artísticas	15	987	02/01/2025	12,0000	R\$ 13.000,0000	R\$ 156.000,0000	
26756 LOCAÇÃO DE TENDAS, PRAMIDES, MEDINDO 6X6M : OBS: A. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA	15	975	21/01/2025	10,0000	R\$ 186,6700 R\$ 186,6700	R\$ 1.866,7000 R\$ 1.866,7000	
Especificação: LOCAÇÃO DE TENDAS, PRAMIDES, MEDINDO 6X6M : OBS: A. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTE E IMPOSTOS DE 1,5% DO FUNDO MUNICIPAL DE DESINVOVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO							
Grupo: Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis							
7006 Manutenção e conserto de bomba submersa para poço artesiano	15	979	31/03/2025	35,0000	R\$ 800,0000 R\$ 800,0000	R\$ 28.000,0000 R\$ 28.000,0000	
Especificação: Serviço de revisão e conserto de bomba submersa para poço artesiano utilizado no abastecimento de água.							
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação							
27315 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	15	980	25/11/2025	2,0000	R\$ 2.050,0000 R\$ 340,0000	R\$ 5.800,0000 R\$ 680,0000	
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.							
27312 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	15	980	25/11/2025	2,0000	R\$ 240,0000	R\$ 480,0000	
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.							
27304 Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	15	980	25/11/2025	1,0000	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	
Especificação: Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.							
27305 Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	15	980	25/11/2025	2,0000	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	
Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação							
27324 Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.	15	980	25/11/2025	2,0000	R\$ 170,0000	R\$ 340,0000	
Especificação: Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.							
15191 LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO	15	979	31/03/2025	4,0000	R\$ 900,0000	R\$ 3.600,0000	
Especificação: SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO TUBULAR 6".							
Grupo: Serviços Bancários							
27555 TAXA DE ADESÃO	15	1001	02/04/2025	1,0000	R\$ 1.200,0000 R\$ 1.200,0000	R\$ 1.200,0000 R\$ 1.200,0000	
Especificação: TAXA DE ADESÃO							
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional							
2253 GEÓLOGO - 12 HORAS SEMANAIS	15	1000	02/05/2025	12,0000	R\$ 110.934,6300 R\$ 2.908,8000	R\$ 438.070,1600 R\$ 34.905,6000	
Especificação: GEÓLOGO - 12 HORAS SEMANAIS							
3902 VAQUEIRO	15	962	02/05/2025	1,0000	R\$ 25.000,0000	R\$ 25.000,0000	
Especificação: SERVIÇO DE VAQUEIRO PARA REALIZAR APREENSÃO E MANEJO DE ANIMAIS SOLTOS EM VIAS PÚBLICAS							
2158 MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	15	962	02/05/2025	1,0000	R\$ 28.122,3600	R\$ 28.122,3600	
Especificação: MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO							

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	15			60,0000	R\$ 66,0000	R\$ 3,960,0000
25649 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTO INDIVIDUAL, DUPLO OU TRIPLO COM CAMA (S) DE SOLTEIRO (S), ROUPA DE CAMA E TOALHA LIMPAS, MESA DE TRABALHO, PONTO DE ENERGIA, ACESSO GRATUITO À INTERNET, AR CONDICIONADO, TELEVISOR, FRIGOBAR, BANHEIRO PRIVADO COM CHUVEIRO ELÉTRICO, SEM CAFÉ DA MANHÃ.						
13340 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS	15	983	02/05/2025	15,0000,0000	R\$ 12,7300	R\$ 190,950,0000
2289 MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS Especificação: MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS	15	983	02/05/2025	1,0000	R\$ 18,0000,0000	R\$ 18,0000,0000
2157 MOTORISTA DE CAMINHÃO Especificação: MOTORISTA DE CAMINHÃO	15	962	02/05/2025	1,0000	R\$ 36,812,2000	R\$ 36,812,2000
13338 OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA Especificação: OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	15	963	02/05/2025	8,0000,0000	R\$ 12,5400	R\$ 100,320,0000
Grupo: Serviços de Locação em Geral						
21783 Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com roçadeira articulada Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Trator de pneus com roçadeira articulada em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.	15	976	21/01/2025	300,0000	R\$ 20,109,0000 R\$ 220,0000	R\$ 414,360,0000 R\$ 66,0000,0000
21623 LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO POVOADO CANDEIAS CONTENDO POÇO ARTESIANO PARA ABASTECER RESERVATÓRIO ELEVADO.	15	978	01/12/2025	12,0000	R\$ 2,0000,0000	R\$ 24,0000,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO POVOADO CANDEIAS CONTENDO POÇO ARTESIANO, PARA ABASTECER RESERVATÓRIO ELEVADO.						
15108 Locação de 01 (um) veículo tipo Caçamba Truck em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, c	15	976	21/01/2025	120,0000	R\$ 538,0000	R\$ 64,560,0000
Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Caçamba Truck em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
19058 Locação de 1 (um) veículo tipo escavadeira hidráulica em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito	15	976	21/01/2025	400,0000	R\$ 315,0000	R\$ 126,0000,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo escavadeira hidráulica em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						
23429 GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVERSE). TOTALIZANDO 20 METROS DE Q-30 PARA USO EXTERNO DE APLICAÇÃO (PUBLICIDADE TIPO BANNER LONADO) CONTENDO 4 SLEEVES E 2 SAPATAS PARA INSTALAÇÃO DO MESMO. OBS: A montagem e desmontagem do GRID serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	15	988	21/05/2025	8,0000	R\$ 750,0000	R\$ 6,0000,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL						
22187 LOCAÇÃO DE IMÓVEL	15	978	01/12/2025	12,0000	R\$ 1,7000,0000	R\$ 20,4000,0000

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
25331 Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Baú (VUC) Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Baú (VUC), capacidade mínima de 3 toneladas, em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar. OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.	15	976	21/01/2025	5,0000	R\$ 348,0000 R\$ 1.740,0000
15112 Locação de 01 (um) veículo tipo Caçamba Truck em perfeito estado conter equipamentos de segurança em perfeito estado, c Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Caçamba Truck em perfeito estado conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.	15	976	21/01/2025	120,0000	R\$ 538,0000 R\$ 64.560,0000
25333 Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no mínimo 12,000L Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no mínimo 12,000L, em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.	15	976	21/01/2025	3,0000	R\$ 13.700,0000 R\$ 41.100,0000
Grupo: Serviços de Seguros em Geral 6908 SEGURO OBRIGATORIO Especificação: SEGURO OBRIGATORIO DE VEICULOS	15	994	10/01/2025	14,0000	R\$ 56,0000 R\$ 784,0000
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento 27535 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO) Especificação: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO (ESTÁGIO)	15			6,0000	R\$ 10.303,7000 R\$ 62.220,0000
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE- MÊS. Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE- MÊS.	15	970	03/06/2025	1,0000	R\$ 10.200,0000 R\$ 10.200,0000
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	15	1002	13/03/2025	1,200,0000	R\$ 3,3000 R\$ 3.960,0000
Grupo: Serviços Gráficos 22150 BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL Especificação: BANNER LONADO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 (COR) MEDINDO 5X2M COM ACABAMENTO EM ILHOES.	15	999	26/02/2025	4,0000	R\$ 600,0000 R\$ 2.400,0000
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais 27766 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO DEVIDAMENTE QUALIFICADO Especificação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO DEVIDAMENTE QUALIFICADO	15	977	29/03/2025	12,0000	R\$ 7.545,8000 R\$ 90.549,6000
27536 ENGENHEIRO AMBIENTAL Especificação: ENGENHEIRO AMBIENTAL	15	1000	02/05/2025	12,0000	R\$ 2.908,8000 R\$ 34.905,6000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
21219 PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR.	15	979	31/03/2025	100,0000	R\$ 112,0000	R\$ 11.200,0000
Especificação: SERVIÇO PARA PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO ARTESIANO.						
13315 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO	15	1000	02/05/2025	5,0000	R\$ 225,0000	R\$ 1.125,0000
Especificação: POR ÓRGÃO COMPETENTE, PARA ELABORAÇÃO DE PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA (PTAM) DE IMÓVEIS LOCADOS E A SEREM LOCADOS POR ESTE MUNICÍPIO. SERVIÇO EXECUTADO SERÁ REMUNERADO A CADA PARECER EMITIDO.						
Itens: 401					Total Geral: R\$ 5.012.289,1100	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>